appellari: item in Mauritania p̄fissim sylvestrem esse: meminit & Aegyptia spinoso caule, folio amplio, capite papaveris simile, color eroseo, &c.

I. Faba, Brunf. Matth. Ang. Fuch. Tur. Cord. in Dioscor. Gesn. hort. Lac. Lon. Cast. Cam. sativa, Lugd. 1 = *Vicia faba*, L. mil. aut.

Faba vulgaris, Trag. Fuch. Cord. hist.

Phaselus sativus, Dod. gal. qui secutus Ericium Cordum, Fabam esse negat.

Econa sive Phaselus major, Dod.

Faba major vulgaris, Ad.

Faba major recentiorum, Lob. hortensis, Ger.

Variat flore & fructu: floris colore, qui vel ex purpura nigrescit: vel candidus, lituris nigris conspicunt, quas literas lugubres dicunt, ideo aliqui iis non vescuntur: & harum elus à Pythagora prohibitus, vel quia animæ mortuorum in ea sunt: vel quia existimant sensus hebetare & insomnia facere. Fructus magnitudine, figura & colore differunt: sunt magnæ & inter legumina maximæ censentur, & quo majores eò magis in longitudinem depresso: sunt minores quæ rotundiores: in qualibet siliqua ut plurimum ternæ, ad summum quinæ. Colore plurimum candidæ, vel in candido pallentes, ex rubicundo colore purpurascentes, nigrae aut in nigro purpurascentes: & has Fabas nigras vocat, majores & minores facit, Cord. hist.

Faba duorum aut trium generum in insula Madagascar reperiuntur: par. 4. Ind. or. cap. 1. Sic in Guinea varii generis, in primis aliquæ delicatæ & molles: par. 6. Ind. or. cap. 12. varia quoque genera in Anabona: par. 8. Ind. or.

II. Faba minor sive equina.

Econa sive Phaselus minor, Dod.

Faba minor, Ad. Lugd. 1 = *Vicia faba*, L. mil. aut.

Fructus est teretis quodammodo figuræ, ac in rotunditate oblongus, colore subalbicans aut subflavus, alias nigro, umbilicum superne parvum ac nigrum habens: medium quoddam genus inter majorem ac sylvestrem fabam: majoribus enim, minor & rotundior, sylvestribus vero major ac longior. Ex hac apud zelandos & finitimos panes fabaceos veterinis dant, & hæc in eorum (hinc Econam equinam vocant) jumentorumque paululum seritur, Dodon. At Sebusiani rustici non alio pane vescuntur, quam confecto ex paululo triticæ, lecale & rotunda minutataque faba, Lugdun.

III. Faba sylvestris fructu rotundo atro. Faba sylvestris, Matth. Ad. Castror. Lugd. Tabern. Cam. 111 = *Vicia maritima*, L. mieredit.

Phaselus sy. & niger, Dod. gal. (quæ forte Faba est) Gel. hort. (cui Phaselus forte veterum) Lugd. Bconia sylvestris, Dod.

Faba Gracorum sylvestris, Lob.

Pisæ nigra, Camer.

Aracus, Fuchsii vulgo Vitia Romana, Cam.

Cucophicos Cretenium nomine semen ex Creta, ab Honorio Belli accepimus, quod ex deciduo semine facilè regerminat.